
 

 

KUPNÍ  SMLOUVA 
č. 009/22/GG/Ce 

 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a s Všeobecnými dodacími a platebními 
podmínkami společnosti LIEBHERR-STAVEBNÍ STROJE CZ s.r.o. mezi smluvními stranami 

 
 
 
 
 

LIEBHERR-STAVEBNÍ STROJE CZ s. r. o. 
Se sídlem: Vintrovna 17,  664 41 Popůvky u Brna 

tel: + 420 547 425 330 fax: + 420 547 425 331 

IČ: 25736833 DIČ: CZ 25736833 

Bankovní 
spojení: 

Uni Credit Bank, a. s.  
pobočka Brno, Lidická 59 

Č.ú. 
37021024/2700 (EUR) 
37021008/2700 (CZK) 

Zapsaná: V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 36390 

Jednající: 
Valdemarem Matuškou – jednatelem společnosti  
Ing. Jaroslavem Moravcem – jednatelem společnosti 

tel: +420 547 425 330 

E – mail: info.lsc@liebherr.com 

(dále jen „prodávající“) 
 
 
 

a 
 
 
 
 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 
Se sídlem: Antonína Brože 3124/2 Zábřeh 700 30 Ostrava 

tel: +420 595 700 910 fax: -   

IČ: 25816977 DIČ: CZ25816977 

Bankovní 
spojení: 

Komerční Banka Č.ú. 43-9153850277/0100 

Zapsaná: 
V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka C 
18537 

Zastoupená: Ing. Vladimírem Blahutou - jednatelem tel: +420 731 650 422 

E – mail: blahuta@ostravskelesy.cz 

 (dále jen „kupující“) 

 



 

Článek I 
Předmět smlouvy 

 
 

1. Předmětem smlouvy je dodávka použité movité věci „Kolový nakladač“ podle specifikace 
uvedené níže (dále jen předmět dodávky).  

 
2. V souladu s touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět dodávky  

a umožní mu nabýt vlastnické právo k předmětu dodávky, a kupující se zavazuje, že věc 
převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

 
Specifikace stroje  

 

LIEBHERR kolový nakladač L 506 COMP – 1577/49327                                   
Rok výroby: 2018 
Počet mth: ca 1.850 
 
Vybavení: 
 
Základní stroj L506 IIIB s DPF 
Ocelová palivová nádrž 
Automatické centrální mazání 
Standardní displej (LED-Screen)  
Sedadlo strojníka s pneumatickým odpružením a vyhříváním – Grammer 
Klimatizace    
Přestavitelný sloupek řízení 
Lidat              
Rádio   
Maják – HALOGEN – automatická aktivace při zpětném chodu               
Světlomety jednoduché vpředu i vzadu – LED  
Z-kinematika 2200 mm  
Hydraulické rychlovýměnné zařízení SW 
Přídavný hydraulický okruh 
Akustický hlásič pojezdu vzad 
Paletizační vidle   
Drapák KAME WOOD 040 nový  
Lopata se zuby a s podvařeným břitem 1,3 m3 – použitá s novým břitem  
Přestavba ovládání přídavného okruhu na tlačítka ovládací páky  

Součástí dodávky je: 
 

• návod k obsluze a údržbě v českém jazyce, zaškolení obsluhy, katalog náhradních dílů 

• doprava na místo plnění, uvedení do řádného trvalého provozu 

 
 

Článek II 
Místo a termín plnění 

 
 
1. Místo plnění:  Stará Bělá 

  
2. Termín plnění:   květen 2022 
 
3. Předání a převzetí předmětu dodávky a její uvedení do řádného trvalého provozu potvrdí 

podpisem zplnomocnění zástupci prodávajícího a kupujícího na „Předávacím protokolu“, který 
musí obsahovat přesný název předmětu dodávky uvedený ve specifikaci, viz Článek I této 
kupní smlouvy, s přesným uvedením typu, čísla základního stroje a výrobního čísla. 



 

 
4. Smluvní strany sjednaly, že nepřevezme-li kupující předmět dodávky v místě a termínu plnění 

dle odst. 1. a 2. tohoto článku, ač byl prodávající připraven předmět dodávky v místě a 
termínu plnění kupujícímu předat, je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit a/nebo 
požadovat po kupujícím smluvní pokutu ve výši 20 % z celkové kupní ceny včetně DPH. Tímto 
ustanovením není dotčeno právo prodávajícího na náhradu škody. 

 
 

Článek III 
Výhrada vlastnického práva, přechod nebezpečí škody 

 
 
1. Smluvní strany se v souladu s ust. § 2132 a násl. občanského zákoníku dohodly, že kupující 

se stane vlastníkem předmětu dodávky teprve úplným zaplacením kupní ceny specifikované v 
čl. IV této smlouvy ve prospěch prodávajícího. Dnem úplného zaplacení kupní ceny se pro 
účely této smlouvy rozumí den, v němž je celá kupní cena dle této smlouvy připsána na výše 
uvedený účet prodávajícího, nesdělí-li prodávající kupujícímu písemně jiné bankovní spojení. 
Prodávající není oprávněn před nabytím vlastnického práva kupujícím prodat předmět 
smlouvy třetí osobě.  

 
2. Bez ohledu na přechod vlastnického práva k předmětu dodávky z prodávajícího na kupujícího 

přechází dle ust. § 2132 občanského zákoníku nebezpečí škody vzniklé na předmětu 
dodávky, společně s riziky její ztráty nebo poškození z prodávajícího na kupujícího 
okamžikem převzetí předmětu dodávky.  

 
3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že použití ustanovení § 2133 občanského zákoníku 

ohledně prodlení kupujícího při placení kupní ceny ve splátkách se pro tento vztah mezi 
smluvními stranami vylučuje. 

 
4. Kupující výslovně souhlasí s tím, že nebude-li kupní cena řádně a včas zaplacena ve 

splatnosti, která byla mezi smluvními stranami sjednána, a současně nachází-li se kupující 
v prodlení s úhradou kupní ceny či její části, má prodávající právo dle své volby: 

 
a) požadovat na kupujícím vydání předmětu dodávky na jeho náklady do držení do doby 

úplného splacení kupní ceny; nevrátí-li kupující předmět dodávky, strany sjednávají, že 
prodávající má právo vstupu do prostor, kde se nachází předmět dodávky, a tento odvézt 
nebo pověřenou osobou nechat odvézt, přičemž náklady spojené s vrácením předmětu 
dodávky jdou plně k tíži kupujícího; a/nebo 

 
b) písemně od této kupní smlouvy odstoupit; pro takový případ smluvní strany sjednaly 

povinnost kupujícího uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní ceny / 
kalendářní den, násobené počtem dnů, po které měl kupující předmět koupě ve svém 
držení, tj. ode dne protokolárního převzetí předmětu prodeje kupujícím do jeho 
protokolárního vrácení prodávajícímu. Smluvní strany sjednaly, že prodávající je oprávněn 
započíst na úhradu smluvní pokuty již uhrazené části kupní ceny Kupující se zavazuje 
vrátit předmět dodávky prodávajícímu na vlastní náklady; nevrátí-li kupující předmět 
dodávky, strany sjednávají, že prodávající má právo vstupu do prostor, kde se nachází 
předmět dodávky, a tento odvézt nebo pověřenou osobou nechat odvézt, přičemž náklady 
spojené s vrácením předmětu dodávky jdou plně k tíži kupujícího.  

 
 
 



 

Článek IV 
Cena a platební podmínky 

 
 

1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za předmět dodávky uvedený v článku I  této kupní 
smlouvy kupní cenu ve výši 1.742.522,17 CZK. 

 

kupní cena bez DPH: 1.440.100,97 CZK DPH 21%: 302.421,20 CZK 
 

2. Úhradu kupní ceny provede kupující bezhotovostním převodem na výše uvedený účet 
prodávajícího, na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím se všemi náležitostmi 
daňového dokladu podle zákona o DPH v platném znění, a to s těmito splatnostmi: 
 
Splátkový kalendář je včetně DPH. 
 
1. 580.840,72 Kč                              do 31.05. 2022 
2. 580.840,72 Kč                              do 30.06. 2022 
3. 580.840,72 Kč                              do 31.07. 2022 

 
 

3. Pro účely vystavení faktury se datem zdanitelného plnění rozumí datum předání a uvedení 
stroje do řádného trvalého provozu na základě podepsaného „Předávacího protokolu“ podle 
článku II odst. 3 této smlouvy. 
 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s úhradou fakturované kupní ceny se 

kupující zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné kupní ceny za 
každý den prodlení.  
 

5. Kupující souhlasí se zasíláním faktur – daňových dokladů od společnosti LIEBHERR-
STAVEBNÍ STROJE CZ s.r.o. v elektronické podobě, a to na e-mail určený pro zasílání 
daňových dokladů kucharik@ostravskelesy.cz. 

 
 

Článek V 
Záruční podmínky 

 
1. Prodávající poskytne na zboží uvedené v článku I odst. 1 záruku na díly a práci bez dojezdu 

do 11.10.2022 nebo do 2.551 mth, podle toho, co bude dosaženo dříve. Záruka se nevztahuje 
na rychle opotřebitelné díly, dále na díly, které přicházejí do přímého styku s materiálem, jako 
například zuby, břity lopaty, otěrové segmenty, pneumatiky, dále hydraulické hadice, prosklení 
kabiny, prvky osvětlení, žárovky, zrcátka, potah sedadla, spojovací a spotřební materiál. Bližší 
informace jsou uvedeny v ZÁRUČNÍCH PODMÍNKÁCH SPOLEČNOSTI LIEBHERR-
STAVEBNÍ STROJE CZ s.r.o. 
 

2. Podmínkou výše uvedené záruky (uvedených záruk) je provádění pravidelné údržby a 
servisních prací výhradně společností LIEBHERR-STAVEBNÍ STROJE CZ s.r.o. a současně i 
přesné a striktní dodržování všech podmínek uvedených v návodu na provoz. 
 

3. Prodávající odpovídá kupujícímu za vady dodaného předmětu dodávky ve smyslu § 2099 a 
násl. občanského zákoníku a v souladu se záručními a servisními podmínkami dodaného 
předmětu dodávky. Prodávající je povinen při předání a převzetí předmětu dodávky a jejím 
uvedení do provozu podle článku II odst. 3 této smlouvy seznámit kupujícího se všemi 
záručními a servisními podmínkami dodaného předmětu dodávky. 
 



 

4. Prodávající neodpovídá za škody vzniklé běžným opotřebením, neodborným použitím a 
zacházením nebo užíváním dodaného předmětu k jiným účelům, než ke kterým je určen. 

 
 
 

Článek VI 
Servisní podmínky 

 
1. Prodávající zajišťuje na území České republiky proti úhradě, údržbu a pozáruční servis, 

včetně dodávek a zajištění náhradních dílů a to na základě písemného nebo faxového 
oznámení. 

 
Kontakty: 
 
 Morava 

 
servisní opravy  tel.: +420 547 425 355  
náhradní díly   tel.: +420 547 425 345 
 
   lsc-servis@liebherr.com  

fax: +420 547 425 331 
 
  Čechy 
 
   servisní opravy  tel.: +420 323 551 123  
   náhradní díly  tel.: +420 323 551 103 
 
      lsc-servis@liebherr.com  
      fax: +420 323 551 100 
 

 
Článek VII 

Závěrečná ustanovení 
 
 

1. Tato kupní smlouva, jakož i otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

 
2. Tato kupní smlouva může být změněna, doplněna nebo zrušena pouze souhlasným projevem 

vůle obou smluvních stran, a to písemnými číslovanými dodatky. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že pro účely doručování písemností se použijí přiměřeně 
ustanovení § 46 až § 48 občanského soudního řádu o doručování, nestanoví-li tato smlouva 
výslovně jinak.   
 

4. Strany se dohodly, že všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou 
rozhodovány s konečnou platností u obecného soudu žalované strany, s místní příslušností v 
Brně. 

    
5. Tato kupní smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, určeného vždy pro 

každou smluvní stranu. 
 

6. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

mailto:lsc-servis@liebherr.com
mailto:lsc-servis-praha@liebherr.com


 

7. Zpětný odběr použitých pneumatik zajišťuje společnost TASY s.r.o. Seznam odběrných míst 
je k vidění na www.tasy.cz/recyklace. Případně zajistí zpětný odběr po předchozí domluvě 
prodávající.  

 
 

8. Smluvní strany po pečlivém přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 
uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto připojují své 
podpisy. 

 
 
 

Místo: Popůvky u Brna 
 
Datum:  

 
 
 

 
 
 

.………………………………….…….................. 
Valdemar Matuška - jednatel 
LIEBHERR-STAVEBNÍ STROJE CZ s.r.o. 

.………………………………….…….................. 
Ing. Vladimír Blahuta – jednatel 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

.………………………………….…….................. 
Ing. Jaroslav Moravec - jednatel 
LIEBHERR-STAVEBNÍ STROJE CZ s.r.o. 


